
ZARZĄDZENIE NR 66/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15.01.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021” – druk nr 103. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) zarządza się, co następuje: 

 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego 

Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021” – druk nr 103, w brzmieniu 

załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021”– druk nr 103. 
 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa  

(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 roku poz. 6525; z 2018 roku poz. 6925), postanawia się, co 

następuje: 

 

W załączniku do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego 

Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021” druk nr - 103, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

W części III. Programy Polityki Zdrowotnej: 

1) ppkt 2.1 otrzymuje brzmienie: „2.1 Programy polityki zdrowotnej na lata 2019-2021  

1) Program prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy;  

2) Program wyrównywania dostępności opieki zdrowotnej w miejscu nauczania  

i wychowania na terenie Miasta Krakowa; 

3) Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych; 

4) Program profilaktyki próchnicy u dzieci; 

5) Program szczepień ochronnych przeciw grypie po 65 roku życia; 

6) Program zdrowotny w zakresie prewencji i wykrywania chorób układu 

krążenia w populacji mieszkańców województwa małopolskiego; 

7) Program profilaktyki zakażeń meningokokowych dla dzieci w wieku od 12 do 

24 miesięcy, zamieszkałych w Gminie Miejskiej Kraków; 

8) Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla dzieci w wieku 0-3 lat, 

zamieszkałych w Gminie Miejskiej Kraków, uczęszczających do żłobków  

i przedszkoli; 

9) Program profilaktyki wad postawy (środki dzielnic); 

10) Program dzienny dom opieki medycznej w Gminie Miejskiej Kraków; 

11) Program profilaktyki i leczenia NTM (nietrzymania moczu) dla kobiet  

z problemami uroginekologicznymi; 

12) Program prewencji otyłości oraz wczesnego wykrywania zaburzeń lipidowych  

i nadciśnienia tętniczego u dzieci;  

13) Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)  

w Gminie Miejskiej Kraków.”; 

2) skreśla się ppkt 2.2; 

3) ppkt 2.3 otrzymuje liczbę porządkową 2.2. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 48 a ust. 11 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, rozpoczęcie wdrożenia, realizacji i finansowania programu polityki 

zdrowotnej przez jednostkę samorządu terytorialnego może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu 



pozytywnej albo warunkowo pozytywnej opinii Prezesa Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji. 

 Niniejszą autopoprawką proponuje się włączyć do realizacji dwa programy polityki 

zdrowotnej, które pierwotnie zostały zgłoszone jako proponowane do realizacji tj.: 

1. Program prewencji otyłości oraz wczesnego wykrywania zaburzeń lipidowych  

i nadciśnienia tętniczego u dzieci,  

2. Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie 

Miejskiej Kraków, 

z uwagi na to, że w trakcie procedowania projektu uchwały uzyskały one warunkowo 

pozytywne opinie Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 
  


